АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.12.2021  № 497

пгт Лебяжье

Об организации и проведении ярмарок в Лебяжском муниципальном

округе Кировской области

 На основании постановления Правительства Кировской области от

06.06.2011 №107/238 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на

территории Кировской области и продажи товаров (выполнении работ, оказание

услуг) на них»  администрация Лебяжского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по организации ярмарок в Лебяжском

муниципальном округе Кировской области согласно приложению №1.

2. Утвердить схемы размещения торговых мест и мест для автостоянок

транспортных средств согласно приложению №2.

3. Заведующему отделом по экономике и государственной поддержке сельского

хозяйства совместно с КОГКУ «Советская РайСББЖ» обеспечить контроль

документов, подтверждающих качество и безопасность реализуемой на ярмарках

продукции животного и растительного происхождения».

5. Рекомендовать исполняющему обязанности начальника ПП «Лебяжский» МО

МВД России «Нолинский» Михееву А.И. обеспечить охрану общественного

порядка во время проведения ярмарок.

6. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заведующего отделом по экономике и государственной поддержке сельского

хозяйства .

Первый заместитель главы

администрации

В.В. Сюксин

                                                                           Приложение №1

                                                                           Утвержден

                                                                           постановлением администрации

                                                                                                                                                 Лебяжского района

                                                                           от     21.12.2021      № 497

План

мероприятий по организации ярмарок в

Лебяжском муниципальном округе

1. Организатором ярмарки является Администрация Лебяжского муниципального

округа.

2. Юридический адрес организатора ярмарки  пгт Лебяжье ул. Комсомольская,5.

3. Дни проведения ярмарок: пятница; время проведения ярмарок с 8.00ч до 14.00ч.

4. Ярмарка в пгт Лебяжье является муниципальной, универсальной и носит

периодический характер.

5. Место проведения ярмарок: асфальтная площадь пгт Лебяжье ул. Комарова,

между домами № 1а и №13, улица Комарова (от перекрѐстка с ул.Комсомольская

до пересрѐстка с ул.Путинцева)

6. Цель проведения ярмарки-обеспечение населения муниципального образования

Лебяжский муниципальный округ разнообразными товарами.

7.  На ярмарке запрещается торговля:

7.1. товарами, изъятыми из оборота или ограниченными в обороте;

7.2. акогольной продукцией;

7.3. редкими и исчезающими видами животного и растительного мира, занесенными

в Красную книгу Российской Федерации, лекарственных растениями;

7.4.скоропортящимися пищевыми продуктами при отсутствии холодильного

оборудования для хранения и реализации;

7.5. мясом животных, птицы и продуктами их убоя, не имеющими герметичной,

вакуумной  или асептичной промышленной упаковки , а  также маркировки в

соответствии с действующим законодательством;

7.6. продукцией домашнего приготовления;

7.7. иной продукцией, запрещенной к реализации законодательством Российской

Федерации».